2

[image: image1.jpg]'
&

e

Y

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 мая 2023 г.                                                                                           № 795-па
О внесении изменений в постановление администрации

Партизанского городского округа от 21 июля 2021 года

№ 1291-па «Об утверждении Порядка подготовки и
утверждения документации по планировке территории
Партизанского городского округа»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в связи со вступлением с 01 марта 2023 года Федерального закона от 29.12.2022 N 612-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона "О железнодорожном транспорте в Российской Федерации", на основании  статей 29, 32 Устава Партизанского городского округа администрация  Партизанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения  в постановление администрации Партизанского городского округа от 21 июля 2021 года № 1291-па «Об утверждении Порядка подготовки и утверждения документации по планировке территории Партизанского городского округа»:
1.1. Пункт 3 статьи 1 Порядка подготовки и утверждения документации по планировке территории Партизанского городского округа (далее – Порядок) дополнить подпунктом 8) следующего содержания:

 «8) планируется строительство объектов индивидуального жилищного строительства с привлечением денежных средств участников долевого строительства в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря                    2004 года N 214-ФЗ "Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации".»;

1.2. Пункт  4.1. статьи 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«4.1. Применительно к территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд, территории, в границах которой не предусматривается осуществление комплексного развития территории, а также не планируется размещение линейных объектов, допускается подготовка проекта межевания территории без подготовки проекта планировки территории в целях, предусмотренных частью 2 статьи 3 настоящего Порядка.»;
1.3. В пункте 5 статьи 4 Порядка слова «на публичных слушаниях» дополнить словами «или общественных обсуждениях»;
1.4. В пунктах 6 и 7 статьи 4 Порядка слова «публичные слушания» дополнить словами «или общественные обсуждения»;

1.5.  В пунктах 9 и 10 статьи 4 Порядка слова «публичных слушаний» дополнить словами «или общественных обсуждений»;

1.6. В пункте 11 статьи 4 Порядка слова «не позднее чем через пятнадцать дней»  заменить словами «не позднее трех рабочих дней»;
1.7. Пункт 12 статьи 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«12. Администрация Партизанского городского округа с учетом протокола общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту планировки территории, проекту межевания территории и заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний принимает решение об утверждении документации по планировке территории или отклоняет такую документацию и направляет ее на доработку не позднее чем через двадцать рабочих дней со дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний, а в случае, если в соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации общественные обсуждения или публичные слушания не проводятся - в течение двадцати рабочих  дней со дня поступления документации по планировке территории.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в  газете «Вести», размещению на официальном сайте администрации Партизанского городского округа в сети «Интернет» и вступает в силу с момента опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Партизанского городского округа С.С. Юдина.
Глава городского округа                                                                  О.А.Бондарев